
1 
 

PROTOKÓŁ nr XI/2025 

sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytej w dniu 26 lutego 2025 r. w godzinach 1000 – 1500 

w sali sesyjnej im. Józefa Gajewskiego nr 26  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1  

 

 

Obradom przewodniczył Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach.  

Radni obecni na sesji: 

1. Bogdan Bezdziecki  

2. Sylwester Cimochowski  

3. Tadeusz Czerwiecki 

4. Zbigniew Roman De-Mezer 

5. Wojciech Fałtynowicz  

6. Grzegorz Gorlo  

7. Grzegorz Przemysław Izbicki 

8. Jacek Juszkiewicz 

9. Mariola Brygida Karpińska 

10. Kamil Klimek 

11. Karol Korneluk 

12. Jarosław Józef Kowalewski 

13. Kamil Lauryn 

14. Andrzej Łuczaj  

15. Filip Olszewski 

16. Adam Ołowniuk  

17. Zdzisław Przełomiec 

18. Anna Ruszewska 

19. Piotr Rydzewski 

20. Jarosław Schabieński 

21. Przemysław Turowski   

22. Wioletta Wawrukiewicz 

 

Nieobecni radni: 

1. Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

 

– Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

W obradach uczestniczyli: 

Prezydent Miasta, Zastępcy Prezydenta Miasta Suwałk, naczelnicy niektórych wydziałów 

Urzędu Miejskiego, kierownicy inspekcji, straży, prezesi i dyrektorzy niektórych jednostek 

organizacyjnych.  

– Listy obecności stanowią załączniki nr 2 – 5 do protokołu. 



2 
 

Ad pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył XI sesję Rady Miejskiej  

w Suwałkach. Poinformował, że obrady Rady Miejskiej realizowane były w sposób 

stacjonarny w Urzędzie Miejskim. Podkreślił, że pozostałe osoby zaproszone do uczestnictwa 

z uwagi  

na realizowaną tematykę obrad otrzymały link do zalogowania. Dodał również, że sesja jest 

transmitowana on-line, a więc obserwacja ze strony środków masowego przekazu  

i mieszkańców Miasta była zapewniona.  

 

Zdzisław Przełomiec powitał przybyłe osoby, których udział w obradach jest wymagalny: 

Czesława Renkiewicza – Prezydenta Miasta, Romana Rynkowskiego – Zastępcę Prezydenta 

Miasta, Marcina Bonisławskiego – Zastępcę Prezydenta Miasta, Annę Cyran – Skarbnik 

Miasta Suwałk oraz Mariusza Klimczyka – Sekretarza Miasta.  

Powitał również przedstawicieli instytucji rządowych i powiatowych, służby mundurowe oraz 

przedstawicieli związków zawodowych. Powitał dyrektorów, kierowników i prezesów 

jednostek organizacyjnych, naczelników i kierowników Urzędu Miejskiego. Powitał również 

mieszkańców oraz przedstawicieli mediów.  

 

Stwierdził, że na 23 radnych ustawowego składu rady w obradach wzięło udział 22 radnych,  

w związku z powyższym istniało wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Dodał, że o swojej nieobecności na obradach poinformował radny Marek Lech Zborowski-

Weychman.  

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad 

został radnym podany przy zawiadomieniu o zwołaniu sesji. Zapytał o wnioski w  tym 

temacie. 

Zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad punktu pn. „Dyskusja dotycząca zamiaru 

utworzenia Centrum Integracji Cudzoziemców". Zaproponował, aby był to punkt 6. porządku 

obrad.  

Więcej wniosków nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 22 radnych) wniosek, został przyjęty.  

 

Radni nie zgłosili wniosków i uwag, wobec czego przyjęty został następujący porządek 

obrad: 



3 
 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu nr X/2025 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 stycznia  

2025 r. 

4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej  

w Suwałkach od dnia 29 stycznia 2025 roku. 

5. Wnioski i oświadczenia radnych. 

6. Dyskusja dotycząca zamiaru utworzenia Centrum Integracji Cudzoziemców. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum 

Okręgowym w Suwałkach. 

8. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w 

Suwałkach w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2025 rok.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2025 

r.   

10. Informacja o udzielonych w 2024 r. dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych w Suwałkach. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu obejmującego działki o nr ewid.: 20480/5, 20480/4, 20469/1, 

20469/2, 20480/2, 20470 oraz części działek o nr ewid.: 20468, 20479/1, 20492/9, 20471, 

20480/3, 20481, 20482 przy ul. Szwajcaria w Suwałkach.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania ulicom nazw: Belgijska, Maltańska i 

Norweska. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz 

wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 

strefie i sposobu ich pobierania.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2025 rok. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2025-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2025-2041. 

16. Informacje i odpowiedzi Prezydenta Miasta Suwałk. 

17. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Ad pkt. 3 

Przyjęcie Protokołu nr X/2025 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 stycznia  

2025 r. 

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie z § 46 

Statutu Miasta Suwałk protokół obrad z X/2025 sesji został sporządzony i wyłożony  

do wglądu radnym w Biurze Rady Miejskiej. Radni mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia 

do protokołu nie później niż w dniu roboczym poprzedzającym sesję Rady Miejskiej, na 

której następuje przyjęcie protokołu, czyli w dniu 25 lutego 2025 r.  



4 
 

 

Dodał, że w wymienionym terminie do treści protokołu radni nie zgłosili poprawek  

i uzupełnień, wobec czego protokół nr X/2025 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  

29 stycznia 2025 r., został przyjęty. 

 

Ad pkt. 4 

Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej  

w Suwałkach od dnia 29 stycznia 2025 roku. 

– Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że powyższą 

Informację wszyscy radni otrzymali w materiałach na sesję Rady Miejskiej. 

Uwag i pytań nie wniesiono, wobec czego Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk  

i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej w Suwałkach od dnia 29 stycznia 2025 roku, została 

przyjęta. 

 

Ad pkt. 5 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Filip Olszewski  

1. Poruszył temat budowy hali sportowej przy Zespole Szkół nr 4 w Suwałkach. Zapytał, 

co w przypadku, kiedy Miasto nie otrzyma dodatkowego dofinansowania na ten cel. 

Czy samorząd jest przygotowany na taką ewentualność.  

2. Wspomniał, że od stycznia br. samorządy mogą ubiegać się o dofinansowanie  

na zatrudnienie asystentów międzykulturowych w szkołach w związku z tym,  

że w Polsce przebywa wielu uchodźców z Ukrainy. Dodał, że środki te pochodzą  

z funduszy europejskich, w związku z czym zapytał, jakie działania przeprowadził 

suwalski samorząd w tym zakresie m.in. czy poinformował szkoły w mieście i czy  

z takim wnioskiem już ktoś wystąpił.  

 

Andrzej Łuczaj  

1. Zwrócił się z wnioskiem o jak najszybsze dokonanie poprawki w uchwale Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 października 2024 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty. Wspomniał o zapisie dotyczącym zwolnienia w części z opłaty  

za gospodarowanie odpadami właścicieli budynków jednorodzinnych kompostujących 

bioodpady, ale – jak zaznaczył – w zapisie nie przewidziano sytuacji, że w wielu 

wypadkach, w tzw. zabudowie jednorodzinnej, pod jednym adresem mieszkają dwie 

rodziny lub więcej. Dodał, że rodziny te mają akty notarialne na przynależną do nich 

część budynku a także przyległy do budynku grunt. Mają oddzielne pojemniki, 

oddzielne umowy na wywóz śmieci i własne kompostowniki a nie należy im się ulga  

za kompostowanie odpadów, bo ich budynek jest traktowany jako wielorodzinny. 

Poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji i rozwiązanie problemu z pożytkiem  

dla mieszkańców.  



5 
 

2. W imieniu niepełnosprawnych mieszkańców miasta poprosił o włączenie osób  

z niepełnosprawnością znaczną i umiarkowaną do Programu osłonowego w zakresie 

zmniejszenia wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dodał, że będzie to dodatkowe wsparcie ich budżetu domowego.  

3. Powiedział, że w mediach społecznościowych pojawiła się informacja, że osoby 

bezdomne mogą korzystać z ogrzewalni w mieście tylko w godzinach 18:00-8:00. 

Dodał, że na stronie internetowej napisane jest, że ogrzewalnia jest czynna przez całą 

dobę 7 dni w tygodniu, więc poprosił o wyjaśnienie, czy jest tak w rzeczywistości czy 

jednak osoby bezdomne muszą tę ogrzewalnię opuszczać w ciągu dnia.  

 

Jacek Juszkiewicz  

1. Zapowiedział, że Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” zamierza złożyć  

do porządku obrad projekt Stanowiska Rady Miejskiej, jednak zostanie on złożony  

po dyskusji na temat Centrum Integracji Cudzoziemców, ponieważ być może projekt 

Stanowiska będzie wymagał rozszerzenia.  

 

Piotr Rydzewski  

1. Podziękował Prezydentowi Miasta za przyjęcie zaproszenia do współorganizacji 

Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych Niezłomnych Bohaterów. 

Podziękował również pracownikom Wydziału Kultury i Sportu za współpracę w tym 

zakresie. 

2. Powiedział, że ok. miesiąc temu złożył drogą e-mailową pismo do Zarządu Dróg  

i Zieleni, aby na ul. Chłodnej rozszerzyć kule, które się tam znajdują i ograniczają 

wjazd na tę ulicę. Dodał, że podczas różnych wydarzeń, jak np. Orszak Trzech Króli  

czy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych samochody techniczne  

z nagłośnieniem mają problem z przejechaniem. Dodatkowo ogranicza to wjazd 

służbom ratunkowym i porządkowym. Poprosił, aby przemyśleć, jak można ten 

problem rozwiązać.  

3. Zapytał czy stanowisko Dyrektora Zakładu Komunikacji Miejskiej, Zakładu 

Targowisk Miejskich istniało wcześniej czy zostało utworzone niedawno. Chciał 

również poznać szczegóły dotyczące tego stanowiska m.in. czy nadal funkcjonują 

stanowiska kierownicze w tym zakresie a jeśli tak, to jaka jest różnica w 

kompetencjach. Zapytał czy w związku z powołaniem dyrektora planowane jest 

zwiększenie/ zmniejszenie liczby etatów w tych jednostkach oraz jakie są koszty 

utrzymania nowego stanowiska dyrektora. Zapytał również, na jakiej podstawie 

dokonano wyboru osoby na to stanowisko i jakie kompetencje i doświadczenie 

zdecydowały o powierzeniu tego stanowiska konkretnej osobie oraz czy wzięto pod 

uwagę inne kandydatury.  

4. Zapytał, kto jest faktycznym organizatorem Air Show w Suwałkach, zarówno 

podmiotowo jak i osobowo, kto podpisuje umowy, podejmuje kluczowe decyzje 

organizacyjne i ponosi odpowiedzialność za realizację tego wydarzenia.    

 

Grzegorz Izbicki  



6 
 

1. Poruszył temat Centrum Radioterapii w Suwałkach. Powiedział, że ośrodek  

dla pacjentów chorych onkologicznie jednak na razie nie powstanie w mieście  

i w związku z tym zapytał Prezydenta Miasta, dlaczego nie było z jego strony reakcji 

na informacje o anulowaniu konkursu z funduszu medycznego, z którego miał ten 

ośrodek zostać sfinansowany. Przypomniał, że inwestycja miała być zrealizowana  

do 2027 r. Poprosił o reakcję na takie sytuacje. 

2. Zapytał o Galę Włócznia Jaćwingów. Przywołał kwoty związane z organizacją  

tej imprezy w poprzednich latach i zapytał, ile kosztowała organizacja gali w 2025 r.  

i skąd pochodziły środki na ten cel. Jednocześnie zapytał dlaczego mieszkańcy mają 

płacić w tym roku za udział w wydarzeniu a rok temu nie musieli. 

3. Zapytał o zimowe utrzymanie dróg. Powiedział, że choć opadów śniegu tej zimy jest 

niewiele, to jak już śnieg się pojawił, to na suwalskich drogach śnieg zalegał.  

Dodał, że na drogach nie było widać ani solarek ani odśnieżarek i w związku z tym  

na skrzyżowaniach było bardzo ślisko a kierowcy mieli problem z hamowaniem  

i ruszaniem z miejsca.  

 

Adam Ołowniuk oddał swój głos Filipowi Olszewskiemu.  

 

Zdzisław Przełomiec poprosił Filipa Olszewskiego o zabranie głosu, jednocześnie prosząc 

radnych o nie stosowanie procederu oddawania głosu innemu radnemu. Przypomniał,  

że w puncie 5. „Wnioski i oświadczenia radnych” nie ma dyskusji i odnoszenia się  

do wypowiedzi innych radnych.  

 

Filip Olszewski  

1. Powiedział, że chce zabrać głos w kwestii Białostockiego Centrum Onkologii  

w kontekście wypowiedzi radnego Grzegorza Izbickiego. Zaznaczył, że zgodnie  

z deklaracją Zarządu Województwa Podlaskiego, jak i Białostockiego Centrum 

Onkologii, nie ma mowy o rezygnacji z Centrum Radioterapii w Suwałkach. 

Przywołał kilka informacji związanych z procedurami związanymi z przyznaniem 

środków finansowych na Centrum Radioterapii, które miały miejsce za czasów 

poprzedniego rządu. Nabór został anulowany i zostanie powrotnie ogłoszony w marcu 

br.  

 

Bogdan Bezdziecki 

1. Poprosił o informacje na temat byłego basenu przy ul. Wojska Polskiego. Powiedział, 

że w opinii wielu osób obiekt basenowy w tym miejscu powinien pozostać  

i funkcjonować, ponieważ miasto rozwija się w południowej części. Zapytał, jakie są 

potencjalne koszty remontu tego obiektu z przeznaczeniem nadal pod basen a jakie są 

koszty przerobienia tego obiektu na centrum sportów walki i obiekty, które są tam 

planowane.  

 

Jarosław Schabieński  

1. Powiedział, że w szkołach jest coraz więcej dzieci, które wymagają specjalnego 

wspomagania i teraz, zgodnie z rozporządzeniem, są dwie możliwości: albo zatrudnić 



7 
 

nauczyciela wspomagającego albo pomoc nauczyciela. Zapytał, jak to wygląda  

w suwalskich szkołach – ilu jest nauczycieli wspomagających a ile pomocy 

nauczyciela.  

 

Karol Korneluk 

1. Zapytał o Suwalski Budżet Obywatelski na 2025 r. czy wszystkie przetargi dotyczące 

zadań związanych z realizacją SBO zostały już rozstrzygnięte a jeżeli nie, to dlaczego. 

Zapytał o projekt nr 5. Powiedział, że z informacji, jakie zostały przekazane wcześniej 

wynikało, że ten projekt będzie realizowany w takim zakresie na jaki pozwolą środki 

finansowe, które Miasto zaoszczędzi po rozstrzygnięciu przetargów na projekty, które 

są w pierwszej czwórce. Podkreślił, że dobrze by było, aby te zadania z SBO były 

wykonane jak najwcześniej.  

2. Zapytał o program „Działki budowlane dla młodych”. Powiedział, że mieszkańcy 

pytają, kiedy osoby spełniające warunki formalne będą mogły te działki nabyć.  

Grzegorz Gorlo 

1. Wspomniał, że Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej zapowiedziało obniżenie 

kosztów za ciepło. Zapytał, jaka jest różnica rok do roku, jeżeli chodzi o globalne 

zużycie ciepła i oszczędność uzyskaną na przestrzeni roku w mieście. Poprosił o dane 

statystyczne dotyczące tego, o ile taniej będą płacić mieszkańcy za ciepło w 2025 

roku.    

 

Ad pkt. 6 

Dyskusja dotycząca zamiaru utworzenia Centrum Integracji Cudzoziemców. 

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że zwyczajowo głos na 

sesji zabierają radni, Prezydent Miasta oraz zaproszeni goście a w sytuacjach ważnych dla 

społeczności lokalnej głos zabierają również mieszkańcy.  

Dodał, że jeden z mieszkańców miasta zwrócił się z prośbą o możliwość zabrania głosu na 

sesji – pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Zaprosił mieszkańca do zabrania głosu, 

jednocześnie prosząc o uszanowanie powagi obrad.  

 

Mieszkaniec miasta powiedział, że centra integracji cudzoziemców to obiekty 

przygotowywane w związku z paktem solidarnościowym.  

Wspomniał o spotkaniu w sprawie zamiaru utworzenia centrum integracji cudzoziemców z 

dyrektorem Caritas, które zorganizowały środowiska katolickie. 

Zaznaczył, że chce poprosić władze miasta o przyjęcie jednolitego stanowiska w tej sprawie i 

wsparcie mieszkańców. Podziękował za możliwość zabrania głosu.  

 

Radny Jacek Juszkiewicz powiedział, że do Prezydium Rady trafił ustny wniosek 

mieszkańców o możliwość zabrania głosu przez przedstawiciela. Wspomniał, że środowiska 

katolickie opracowało petycję, pod którą są zbierane podpisy mieszkańców, jednocześnie 

powiedział, że środowiska katolickie również proszą o możliwość zabrania głosu podczas 

sesji. Poprosił przedstawicielkę mieszkańców o zabranie głosu.  

 



8 
 

Mieszkanka miasta powiedziała, że w imieniu mieszkańców chciała wyrazić sprzeciw 

wobec planów powstania centrum integracji cudzoziemców w Suwałkach. Zaznaczyła, że 

reprezentuje dużą grupę mieszkańców, która również spotkała się z dyrektorem diecezjalnego 

Caritas. Zapowiedziała, że część osób dopiero teraz dowiaduje się o takich planach, więc 

głosów sprzeciwu na pewno będzie dużo więcej. Podkreśliła, że mieszkańcy są bardzo 

niezadowoleni z faktu, że nic w tej sprawie nie zostało skonsultowane z mieszkańcami.  

Dodała, że idea powstania 49 centrów integracji cudzoziemców w całej Polsce to sprawa 

odgórna finansowana z pieniędzy unijnych, stoi za tym rząd oraz wojewodowie, niemniej 

jednak to Prezydent Miasta jest gospodarzem miasta, w którym takie centrum ma powstać. 

Podkreśliła, że rozmowa z mieszkańcami na ten temat, konsultacje społeczne byłyby 

zwyczajnym wyrazem zaangażowania w sprawy mieszkańców i lojalności wobec nich. 

Podkreśliła, że mieszkańcy nie przyjmują tłumaczeń, że ma to być tylko centrum informacji i 

pomocy. Następnie wymieniła argumenty przeciw utworzeniu takiego centrum w mieście.  

Poprosiła Prezydenta Miasta oraz Radnych Rady Miejskiej o wsparcie inicjatywy 

mieszkańców oraz dołożenie wszelkich starań, aby taki ośrodek w mieście nie powstał.  

 

Radny Filip Olszewski poinformował, że pomysł budowania centrów integracji 

cudzoziemców w Polsce wypracowano w ramach projektu budowania struktur dla integracji 

cudzoziemców w Polsce, którego liderem od samego początku było ministerstwo rodziny i 

polityki społecznej. Zaznaczył, że było to realizowane za czasów rządów Prawa i 

Sprawiedliwości, po czym omówił pokrótce dane dotyczące okoliczności powstawania 

projektu utworzenia 49 centrów integracji cudzoziemców.  

Podkreślił, że samorząd może podejmować stanowiska, ale – jak podkreślił – mieszkańcy 

muszą mieć kompletne informacje w tym zakresie.  

 

Radny Piotr Rydzewski powiedział, że mieszkańcy przyszli na sesję ponieważ są 

zaniepokojeni sytuacją i przyszłością miasta. Podkreślił, że rozmowa ta nie powinna być 

traktowana w sposób polityczny, ponieważ kwestie związane z bezpieczeństwem miasta 

powinny być priorytetem.  

Zaznaczył, że na ten moment ważne jest, aby podjąć wspólne stanowisko w tej sprawie, 

przedyskutować projekt stanowiska przygotowanego przez Klub Radnych PiS.  

 

Radny Bogdan Bezdziecki zaapelował, aby z tego tematu nie robić politycznego 

happeningu. Powiedział, że jeśli powstanie takich centrów skupiałoby się na pomocy 

emigrantom, którzy w niewielkiej liczbie i legalnie przyjeżdżają do miasta, to wszystko byłby 

w porządku. jednak okoliczności są inne i należy wymienić wśród nich m.in. pakt migracyjny, 

wypowiedzi zachodnich polityków, że Polska ma wykonać to zadanie. Dodał, że Prezydent 

Miasta odpowiedział na wniosek wojewody o wskazanie miejsc do alokacji cudzoziemców w 

obiektach, które znajdują się na terenie miasta. Teraz pojawił się temat utworzenia centrum 

integracji cudzoziemców. Powiedział, że poprzez to tworzy się ciąg zdarzeń, który wzbudza 

ogromne emocje i niepokój mieszkańców. Podkreślił, że samorząd powinien zająć jasne 

stanowisko w tej sprawie i uspokoić opinię publiczną. Dodał, że obawia się tego, że jeśli 

Caritas odstąpi od udziału w tym projekcie, to znajdzie się inny podmiot, który zajmie się 

realizacją.  



9 
 

Radny Grzegorz Gorlo podkreślił, że Klub Radnych „Razem dla Suwałk” był, jest i będzie 

przeciwko jakiemukolwiek centrum integracji cudzoziemców na terenie miasta.  

 

Radny Grzegorz Izbicki odwołał się do wypowiedzi przedmówcy dotyczący tego, że Klub 

Radnych jest przeciwny, ale – jak zaznaczył – odpowiedź na pisma, które były kierowane do 

Prezydenta Miasta również w tym temacie przyjęcia migrantów w sytuacji kryzysowej 

brzmiała tu cytat: „W przypadku otrzymania decyzji administracyjnej wojewody podlaskiego 

odnośnie uruchomienia punktu zbiorowego zakwaterowania dla migrantów na terenie miasta 

Suwałki będę zobowiązany z mocy prawa wykonać polecenie Wojewody.” 

 

Radny Jarosław Schabieński podkreślił, że samorząd to wszyscy mieszkańcy mieszkający 

na terenie miasta. Radni są zobowiązani do tego, aby wysłuchać głosu mieszkańców i działać 

w tym kierunku, aby można było zrealizować to, czego chcą mieszkańcy.  

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej powitał przybyłych na obrady 

Posłów na Sejm RP – Jarosława Zielińskiego i Michała Połuboczka. 

 

Jarosław Zieliński – Poseł na Sejm RP powiedział, że od kilku tygodni w Sejmie trwają 

prace nad ustawami dotyczącymi cudzoziemców. Została powołana komisja nadzwyczajna. 

Dodał, że wszystkie ustawy, które zostały przez rząd skierowane do Sejmu, są w opinii  

Ugrupowania „Prawa i Sprawiedliwości” przygotowaniem do wdrożenia paktu migracyjnego, 

paktu o migracji i azylu, który został przyjęty przez Parlament Europejski. Dodał, że kiedy 

kierował pytanie do ministrów czy trwają prace nad implementacją tego paktu, to odpowiedź 

jest taka, że prace nie trwają, ponieważ Polska nie będzie wdrażała paktu migracyjnego. 

Podkreślił, że nie jest to prawda, bo te przygotowywane ustawy ku temu zmierzają. Następnie 

powiedział, że  w ocenie polityków PiS centra integracji cudzoziemców są częścią tego 

przygotowania do wdrożenia paktu migracyjnego. Dodał, że suwalski problem trzeba widzieć 

szerzej, bo to nie tylko w Suwałkach tak się dzieje, bo tych obiektów ma być w Polsce 49. 

Zaznaczył, że na pewno te centra nie są przeznaczone dla uchodźców z Ukrainy, ponieważ 

dzieci z Ukrainy chodzą już do szkół, dorośli w większości znaleźli pracę i żyją w polskim 

społeczeństwie. Ta imigracja nie stwarza problemów. Wspomniał również o rynku pracy w 

kontekście cudzoziemców.  

Następnie odniósł się do zarzutów, że to PiS rozpoczął prace nad utworzeniem centrów 

integracji cudzoziemców. Powiedział, że wówczas takie centra miały służyć Ukraińcom, 

ponieważ było to w czasie, kiedy rozpoczęła się wojna na Ukrainie i uchodźcy wojenni z tego 

kraju masowo napływali do Polski.  

Przypomniał, że kiedy Niemcy otworzyły drzwi Europy dla cudzoziemców i napływu 

migracji, Polska za rządów PiS nie zgodziła się na to. Za Polską podobnie uczyniły inne kraje 

a większość krajów europejskich zaczęła rozumieć, że polityka otwartych drzwi dla 

imigrantów to błąd.  

Sytuacja wygląda teraz tak, że Polacy przyjęli Ukraińców, jest wojna hybrydowa na granicy i 

próby przekraczania granicy przez migrantów i w ochronę polskiej granicy zaangażowane są 

służby. A teraz wygląda na to, że szykuje się wielki napływ cudzoziemców do Polski.   

Podkreślił, że PiS zażądało wypowiedzenia tego paktu migracyjnego przez polski rząd. 



10 
 

Dodał, że sprawa jest prosta – nie można ułatwiać procesu wprowadzania do Polski 

niekontrolowanych strumieni imigrantów, ponieważ z tym będą się wiązały bardzo poważne 

problemy.  

 

Michał Połuboczek – Poseł na Sejm RP powiedział, że Suwałki to piękne i bezpieczne 

miasto. Utworzenie Centrum integracji Cudzoziemców to pierwszy krok do otwarcia furtki. 

Później żądania będą rosły. I wówczas już tak bezpiecznie w mieście nie będzie. Podkreślił, 

że trzeba zastanowić się czy warto ten pierwszy krok wykonać czy lepiej powiedzieć w 

odpowiednim czasie „nie”. Zaznaczył, że w tej sprawie Konfederacja mówi wyraźnie „nie”.  

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za gościom za zabranie 

głosu. Ogłosił 15-minutową przerwę.  

 

Po zakończeniu przerwy, Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił 

obrady.  

Powitał Jacka Niedźwiedzkiego – Posła na Sejm RP i poprosił go o zabranie głosu.  

 

Jacek Niedźwiedzki – Poseł na Sejm RP podkreślił, że jeśli w Suwałkach dojdzie do alokacji 

migrantów będzie protestował wspólnie z mieszkańcami.  

Następnie powiedział, że projekt centrów integracji cudzoziemców  powstał w 2017 r. czyli 

za czasów rządów PiS i był też pilotaż w tej sprawie w całej Polsce. Decyzja o 49 centrach 

nastąpiła za czasów rządów PiS.  

Zaznaczył, że nie ma mowy o alokacji migrantów w Suwałkach. Cały plan dotyczyły przede 

wszystkim Białorusinów, Ukraińców i nikt w tym projekcie nie mówił o osobach z Afryki czy 

z Azji. Ma to być centrum doradcze dla osób, które przebywają obecnie legalnie w Polsce.  

Podkreślił, że Polska broni granic, wydaje ogromne pieniądze na ten cel, nie po to, aby w 

Suwałkach, które znajdują się blisko granicy z Rosją, powstało miejsce dla migrantów.   

Zaznaczył, że w Polsce żyje 1,5 mln Ukraińców i w większości dotyczy tej narodowości i jest 

to pomoc dla nich. Są to pieniądze znaczone pochodzące ze środków unijnych i nie można 

wydać ich na inne cele.  

 

Jarosław Zieliński – Poseł na Sejm RP odniósł się do wypowiedzi przedmówcy. 

Przypomniał, że we wcześniejszej wypowiedzi mówił, że PiS nie tworzył 49 centrów, ale 

jedynie pilotaż, kiedy był napływ Ukraińców do Polski. Dodał, że obecny rząd chce stworzyć 

te centra w sytuacji, kiedy nie ma już problemu z uchodźcami z Ukrainy. Bez tych 49 centrów 

do tej pory sytuację udało się unormować i te osoby funkcjonują. Nie ma więc potrzeby 

tworzyć miejsc doradczych. Zauważył, że wszystko wskazuje na to, że wojna na Ukrainie się 

zakończy i część Ukraińców wróci do swojego kraju a nawet gdyby nikt nie wrócił, to na 

obecną chwilę nie ma potrzeby tworzenia dla nich w Polsce centrów integracji. Dodał, że 

świadczy to o tym, że centra te mają powstać dla migrantów, którzy mają przybyć do Polski 

w ramach paktu migracyjnego.  

Powiedział, że Polacy widzą co się dzieje i to ludzie podejmujący decyzje mają na sobie 

odpowiedzialność za to, aby nie stwarzać problemu przyszłym pokoleniom.  

 



11 
 

Jacek Niedźwiedzki – Poseł na Sejm RP podkreślił, że decyzje o 49 centrach zapadły w 2022 

roku, czyli jeszcze za rządów PiS. Zapytał, po co były te decyzję, skoro migranci 

przebywający w Polsce dobrze się zasymilowali.  

 

Radny Jacek Juszkiewicz w imieniu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” złożył 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt pn. „Stanowisko Rady Miejskiej w 

Suwałkach z dnia 26.02.2025 r. w sprawie planowanego utworzenia w Suwałkach Centrum 

Integracji Cudzoziemców”. Dodał, że treść projektu stanowiska została radnych rozdana w 

wersji papierowej przed sesją Rady Miejskiej. Zaproponował, aby temat ten był omawiany w 

punkcie 16. porządku obrad. Poprosił, aby przedstawiciele klubów spotkali się w celu 

wypracowania wspólnego stanowiska na bazie projektu, który został radnym przekazany.  

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej zapowiedział głosowanie nad 

wnioskiem o dodanie do porządku obrad punktu pn. „Stanowisko Rady Miejskiej w 

Suwałkach z dnia 26.02.2025 r. w sprawie planowanego utworzenia w Suwałkach Centrum 

Integracji Cudzoziemców”. Przypomniał, że wymagalna jest bezwzględna większość głosów.  

 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 21 radnych) wniosek, został przyjęty. 

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 20-minutową przerwę.  

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił obrady po przerwie.  

 

Ad pkt. 7 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum 

Okręgowym w Suwałkach. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały – 

wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Bogdan Bezdziecki – przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił opinię 

komisji – opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 14 radnych; „wstrzymał się od głosu” – 

3 radnych) uchwała, została przyjęta. 

 

UCHWAŁA nr XI/118/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 



12 
 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Okręgowym w Suwałkach 

– stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad pkt. 8 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Suwałkach w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2025 rok.  

– Informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Komisja Spraw 

Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa w dniu 18 lutego, Komisja Strategii, Gospodarki  

i Ochrony Środowiska w dniu 19 lutego oraz Komisja Finansowo-Budżetowa w dniu 20 lutego 

br. przyjęły Informację z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Suwałkach w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2025 rok.  

 

Filip Olszewski powiedziała, że Powiatowa Lekarz Weterynarii zgłosiła zastrzeżenia w 

zakresie prawa do transportu zwierząt. W związku z tym zapytał, czy te wątpliwości zostały 

rozwiane.    

 

mec. Paweł Michalski z Obsługi Prawnej Urzędu Miejskiego powiedział, że zapis został 

usunięty.  

 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, wobec czego Informacja z konsultacji społecznych 

dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Suwałk na 2025 rok, została przyjęta.  

 

Ad pkt. 9 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk  

na 2025 r.   

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały – 

wniosek stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa 

przedstawiła opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Jarosław Schabieński – przewodniczący Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony  

Środowiska przedstawił opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Sylwester Cimochowski  – wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej  

przedstawił opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 



13 
 

Anna Ruszewska powiedziała, że Program wykracza poza obligatoryjne obowiązki i to 

cieszy. Wspomniała, że złożyła interpelację, która dotyczy przeprowadzenia akcji 

informacyjnej i społecznej dotyczącej adopcji bezdomnych zwierząt. Podkreśliła, że Urząd 

Miejski mógłby włączyć się w kampanię społeczną, bo to wzmocniłoby działania schroniska 

dla zwierząt w Suwałkach. Dodała, że są narzędzia, które można wykorzystać do promowania 

adopcji bezdomnych zwierząt m.in. ekrany w komunikacji miejskiej, płaszczyzny reklamowe 

na przystankach, Dwutygodnik Suwalski, stronę internetową, fanpage Pogodne Suwałki.  

 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 20 radnych) uchwała, została przyjęta. 

 

UCHWAŁA nr XI/119/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2025 r.   

– stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad pkt. 10 

Informacja o udzielonych w 2024 r. dotacjach na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych w Suwałkach. 

– Informacja stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Komisja Kultury, 

Sportu i Turystyki w dniu 17  lutego, Komisja Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska w 

dniu 19 lutego oraz Komisja Finansowo-Budżetowa w dniu 20 lutego br. przyjęły Informację o 

udzielonych w 2024 r. dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych w Suwałkach. 

 

Uwag i pytań nie wniesiono, wobec czego Informacja o udzielonych w 2024 r. dotacjach na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych w Suwałkach, 

została przyjęta.  

 

Ad pkt. 11 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu obejmującego działki o nr ewid.: 20480/5, 20480/4, 20469/1, 

20469/2, 20480/2, 20470 oraz części działek o nr ewid.: 20468, 20479/1, 20492/9, 20471, 

20480/3, 20481, 20482 przy ul. Szwajcaria w Suwałkach.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały – 

wniosek stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 



14 
 

Jarosław Schabieński – przewodniczący Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony  

Środowiska przedstawił opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Sylwester Cimochowski  – wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej  

przedstawił opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 20 radnych) uchwała, została przyjęta. 

 

UCHWAŁA nr XI/120/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  

obejmującego działki o nr ewid.: 20480/5, 20480/4, 20469/1, 20469/2, 20480/2, 20470  

oraz części działek o nr ewid.: 20468, 20479/1, 20492/9, 20471, 20480/3, 20481, 20482 

przy ul. Szwajcaria w Suwałkach. 

– stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad pkt. 12 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania ulicom nazw: Belgijska, Maltańska i 

Norweska. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały – 

wniosek stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Jarosław Schabieński – przewodniczący Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony  

Środowiska przedstawił opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Zbigniew Roman De-Mezer podziękował za kontynuowanie i propozycję nazw tych ulic na 

os. Zastawie. Poprosił przy okazji, aby uporządkować sytuację z numeracją na ul. Reymonta i 

ul. Krzywólka, ponieważ po jednej stronie ulicy jest numeracja nadana ulicy Krzywólka a po 

drugiej stronie ulicy Reymonta.  

 

Jarosław Schabieński powiedział, że w żaden sposób nie kwestionuje tych proponowanych 

nazw ulic, ale poprosił, aby komisja merytoryczna była informowana wcześniej, jakie są ulice 

do nazwania, aby można było wypracować konsensus.  

 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 18 radnych; „wstrzymał się od głosu” – 

2 radnych) uchwała, została przyjęta. 

 



15 
 

UCHWAŁA nr XI/121/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania ulicom nazw: Belgijska, Maltańska i Norweska. 

– stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Ad pkt. 13  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz 

wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 

strefie i sposobu ich pobierania.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały – 

wniosek stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa 

przedstawiła opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Jarosław Schabieński – przewodniczący Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony  

Środowiska przedstawił opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  

 

Sylwester Cimochowski  – wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej  

przedstawił opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Kamil Klimek powiedział, że po zgłoszeniu propozycji dotyczącej likwidacji strefy płatnego 

parkowania odbyły się swego rodzaju konsultacje społeczne i pojawiły się również różne głosy, 

także krytyczne w tym aspekcie. Zastanawiał się czy warto na krótki czas eksperymentować z tą 

strefą, by za jakiś czas do strefy płatnego parkowania powrócić. Powiedział, że np. będzie to 

kłopot dla osób, które będą uczestniczyły np. w uroczystościach pogrzebowych w kościele pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa i będą miały problem z zaparkowaniem. Powiedział, że być 

może trzeba się zastanowić nad tym, czy nie wprowadzić np. pół godziny lub godzinę 

bezpłatnego parkowania w powiązaniu np. z Suwalską Kartą Mieszkańca.  

 

Jacek Juszkiewicz powiedział, że po zgłoszeniu wniosku o likwidację strefy płatnego 

parkowania przez radnego Grzegorza Gorlo, kluby poparły ten pomysł. Dodał, że oczekiwano 

wówczas, że ustalenia dotyczące projektu uchwały będą wspólne, jednak do takich rozmów 

nie doszło a radnym przedstawiono gotowy projekt uchwały. Część wątpliwości zostało 

rozwianych na posiedzeniach komisji m.in. dotyczących pozostawienia strefy płatnego 

parkowania naprzeciwko Urzędu Miejskiego przy ul. Mickiewicza. Dodał, że jest wiele 

aspektów tej sprawy i być udałoby się wypracować wspólne rozwiązania. Powiedział, że Klub 

radnych PiS jest zwolennikiem całkowitej likwidacji strefy płatnego parkowania, ponieważ 

parkingi przy ul. Kościuszki stoją niewykorzystane a inne parkingi w mieście są bardzo 

obciążone.  

Karol Korneluk powiedział, że w dyskusjach nad projektem uchwały, które toczyły się 

podczas posiedzeń komisji, zabrakło informacji dotyczącej m.in. kto będzie operatorem tej 



16 
 

strefy płatnego parkowania, kosztów funkcjonowania tej strefy. Powiedział, że w imieniu 

Klubu Radnych „Koalicja Obywatelska” chciałby wnieść pewne poprawki do projektu 

uchwały. Zaproponował m.in. aby pierwsza godzina parkowania była bezpłatna. 

Grzegorz Gorlo powiedział, że takie poprawki trzeba było zgłaszać i omawiać na posiedzeniach 

komisji. Dodał, że są ważniejsze sprawy dla miasta i na nich trzeba się skupiać.  

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby to radni 

przygotowali projekt uchwały.  

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnego Karola Korneluka czy 

podtrzymuje swój wniosek.  

 

Karol Korneluk potwierdził, że składa wniosek polegający na wprowadzeniu zapisu w §2 ust. 1. 

pkt 1 „Pierwsza godzina postoju bezpłatna”, §2 ust. 1. pkt 2 „ Za drugą i każdą godzinę postoju 2 

zł” oraz wykreśleniu punktów 3, 4 i 5. §2 ust. 3 „Bilet parkingowy należy pobrać niezwłocznie i 

nie później niż 5 minut od zaparkowania pojazdu.” 

 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad poprawkami zgłoszonymi do 

projektu uchwały.  

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 4 radnych; „przeciw” – 8  radnych; 

„wstrzymał się od głosu” – 4 radnych) poprawki, nie zostały przyjęte. 

 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 9 radnych; „wstrzymał się od głosu” –  

12 radnych) uchwała, została przyjęta. 

 

UCHWAŁA nr XI/122/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za postój 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie i sposobu ich pobierania 

– stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Ad pkt. 14 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2025 rok. 

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta Suwałk przedstawiła wniosek o podjęcie uchwały wraz z 

autopoprawką – wniosek stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Sylwester Cimochowski  – wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej  

przedstawił opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 



17 
 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 13 radnych; „przeciw” – 6  radnych; 

„wstrzymał się od głosu” – 2 radnych) uchwała, została przyjęta. 

UCHWAŁA nr XI/123/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2025 rok. 

– stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Ad pkt. 15 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2025-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań  

na lata 2025-2041. 

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta Suwałk przedstawiła wniosek o podjęcie uchwały – wniosek 

stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Sylwester Cimochowski  – wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej  

przedstawił opinię komisji – opinia stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 12 radnych; „przeciw” – 5  radnych; 

„wstrzymał się od głosu” – 3 radnych) uchwała, została przyjęta. 

 

UCHWAŁA nr XI/124/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki  

na lata 2025-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2041. 

– stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Ad pkt. 16 

Stanowisko Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26.02.2025 r. w sprawie planowanego 

utworzenia w Suwałkach Centrum Integracji Cudzoziemców. 

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nad treścią 

Stanowiska pochyliło się kierownictwo klubów oraz Prezydium. Otworzył dyskusję.  

 

Karol Korneluk powiedział, że zazwyczaj stanowiska były przez radnych przyjmowane 

jednomyślnie, jednak poprzedzały je wspólne prace. Powiedział, że Klub Radnych „Koalicja 



18 
 

Obywatelska” jest przeciwko alokacji migrantów w Suwałkach, jednak zmiany proponowane 

do treści stanowiska nie zostały uwzględnione, dlatego też członkowie Klubu wstrzymają się 

od głosu przy tej wersji stanowiska. Dodał, że jeśli taka dyskusja się odbywa, to dobrze 

byłoby, aby uczestniczyły w niej wszystkie zainteresowane strony. Podkreślił, że według 

niego nad tym tematem powinna odbyć się szersza dyskusja.  

Zbigniew De-Mezer powiedział, że Klub Radnych „Razem dla Suwałk” jest apolityczny i 

zapadają w nim decyzje indywidualne. Członkowie Klubu będą głosowali zgodnie z własnym 

sumieniem. W głosowaniu nad stanowiskiem radni pokazują, jakie zdanie mają na ten temat 

w tym momencie. Podkreślił, że dla radnych najważniejsze powinny być sprawy miasta i 

mieszkańców.  

 

Jacek Juszkiewicz powiedział, że samorząd powinien pokazać, że jest ramię w ramię z 

mieszkańcami miasta, bez względu na poglądy polityczne. Radni są przedstawicielami 

mieszkańców i powinni być wrażliwi na ich potrzeby i niepokoje. Dodał, że projekt 

stanowiska, które zostało przygotowane w pewien sposób na takie obawy odpowiada.  

 

Grzegorz Izbicki poprosił Prezydenta Miasta o wyrażenie swojego stanowiska w tym 

temacie.  

 

Mariola Karpińska powiedziała, że w tej dyskusji powinien być obecny przedstawiciel 

Caritas, ponieważ tego ważnego głosu zabrakło.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że publicznie przedstawiał swoje 

stanowisko w sprawie przyjmowania migrantów do Suwałk. Podkreślił, że od trzech lat w 

mieście przebywa większa liczba uchodźców i cudzoziemców, bo są to uchodźcy z Ukrainy. 

Taki ośrodek integracji i pomocy dla uchodźców z Ukrainy jest prowadzony przez Związek 

Ukraińców w Suwałkach, któremu pomaga suwalski samorząd przekazując środki finansowe 

na obsługę osób z Ukrainy, Białorusi czy innych narodowości, które przebywają w mieście. 

Każdy punkt konsultacyjny, informacyjny, który ma rozwiązywać problemy osób innych 

narodowości przebywających w Polsce. Dodał, że Caritas jest po to, żeby taką pomoc nieść. 

Podkreślił, że jak wejdzie się w szczegóły to takie centra integracji cudzoziemców, jakie 

zaplanowano w całym kraju, ma swoje podstawy, ma swoje źródła finansowe i prawdą jest, że 

jest fundusz azylu, migracji, integracji na lata 2021-2027. Jest to fundusz utworzony przez 

komisję europejską, który ma wspierać realokację migrantów. W ubiegłym roku rząd Polski 

przyjął strategię migracyjną i w ramach dostępnych środków tworzone są centra integracji.  

Idea i cel tworzenia tych obiektów są w tych dokumentach opisane. Powiedział, że jeśli te 

centra mają rzeczywiście nieść pomoc i rozwiązywać problemy cudzoziemców legalnie 

przebywających w Polsce, to wszystko w porządku, ale jeżeli one mają być miejscem, gdzie 

w dalszej kolejności będą kierowani migranci, to jest temu przeciwny. Podkreślił, że nie chce 

w mieście obozów ani miejsc zakwaterowania migrantów. Odniósł się również do pism i 

odpowiedzi, które udzielił na wniosek Wojewody. Powiedział, że podstawą takiej odpowiedzi 

tworzenia tych centrów integracji cudzoziemców był problem po wybuchu wojny na Ukrainie 

związany z realokacją obywateli krajów nadbałtyckich w sytuacji konfliktu zbrojnego w 

najbliższym regionie. Wyjaśnił, że stąd taka odpowiedź udzielona na pismo Wojewody i 



19 
 

podkreślił, że jeżeli Wojewoda czy rząd chciałby skierować w ramach realokacji migrantów, 

to na to nie ma zgody. Zapewnił, że będzie odmawiał w tej sprawie, nawet jeśli pojawią się 

naciski.  

 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad stanowiskiem. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” – 17 radnych; „wstrzymał się od głosu” – 

4 radnych) stanowisko, zostało przyjęte. 

 

STANOWISKO 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie planowanego utworzenia w Suwałkach Centrum Integracji Cudzoziemców 

– stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Ad pkt. 17 

Informacje i odpowiedzi Prezydenta Miasta Suwałk.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odniósł się do kwestii poruszonych  

przez radnych Rady Miejskiej: 

 

1. Radnego Filipa Olszewskiego  

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odniósł się do tematu przetargu na budowę 

hali Olimpia przy ZS nr 4. Wyjaśnił, że po przetargu okazało się, że kwota opiewa na 7 mln 

zł. Miasto ma podpisaną umowę z ministrem sportu na kwotę dofinasowania w wysokości  

2,45 mln zł. W budżecie na ten cel zarezerwowano 5 mln zł, więc brakująca kwota jest duża. 

Dodał, że kilka dni temu wystąpił do ministra sportu z prośbą o zwiększenie dofinansowania  

i czeka na odpowiedź w tym temacie. Jeśli chodzi o pytanie dotyczące tego, co będzie  

w przypadku nieprzyznania środków na ten cel powiedział, że wówczas zapyta Radę Miejską 

o dalsze działania w tym temacie i trzeba będzie podjąć wspólną decyzję czy tę halę budować 

czy nie.  

 

2. Radnego Andrzeja Łuczaja  

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk powiedział, że jeśli chodzi o interpelacje 

dotyczące opłat za gospodarowanie odpadami w mieście i Program osłonowy, zapozna się  

z tym tematem i odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej.  

 

3. Radnego Piotra Rydzewskiego  

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odniósł się do wypowiedzi dotyczącej 

obchodów Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Poprosił środowiska prawicowe, aby nie 

organizować w mieście podwójnych obchodów, bo nie wygląda to dobrze w oczach 

mieszkańców i zapraszanych gości.  

Odnośnie tematu utworzenia stanowiska dyrektora w spółce PGK, Czesław Renkiewicz – 

Prezydent Miasta powiedział, że nastąpiła reorganizacja w funkcjonowaniu spółki PGK  



20 
 

i wynika ona z pewnych potrzeb, które występują w mieście a szczególnie w tej spółce. 

Zaznaczył, że na terenie bazy PGK trwają inwestycje związane z elektromobilnością, 

zakupem autobusów oraz farmą fotowoltaiczną z magazynami energii. Jest to nowa 

działalność dla tej spółki i tematami tymi zajmie się ww. dyrektor. Druga sprawa dotyczy 

problemów związanych z funkcjonowaniem targowisk miejskich m.in. z wygaszaniem 

działalności na targowisku  

przy ul. Sejneńskiej. Prezydent Miasta zaznaczył, że coraz mniej jest tam osób handlujących  

i trzeba docelowo poszukać rozwiązania, jak to miejsce zorganizować.  

Odnośnie pytania dotyczącego faktycznego organizatora Air Show Czesław Renkiewicz – 

Prezydent Miasta powiedział, że obowiązki zostały podzielone, ponieważ Miasto nie czuje się 

na siłach, aby organizować imprezę lotniczą. W związku z tym Miasto podpisało 

porozumienie/ umowę o zasadach współpracy z Suwalską Szkołą Lotniczą i za tę część 

lotniczą odpowiada Suwalska Szkoła Lotnicza. Dodał, że koszty, które są związane z Air 

Show to 1 mln zł  

a w budżecie na ten cel przeznaczono 300 tys. zł a pozostałej kwoty trzeba szukać u 

sponsorów.  

Miasto odpowiada za część stacjonarną, organizacyjną, zabezpieczenie ochrony, finansowanie 

sceny i nagłośnienia. Następnie Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że jeśli 

chodzi o kwestię odpłatności, to powołany jest specjalny zespół, który zajmuje się 

przygotowaniem tej imprezy. Ten zespół podjął decyzję o tym, aby była to impreza płatna a 

środki finansowe uzyskane ze sprzedaży biletów trafią do Suwalskiej Szkoły Lotniczej. 

Przychody ze sprzedaży biletów zostaną przeznaczone na opłacenie zespołów, które będą 

występowały albo na paliwo, które jest do tych pokazów niezbędne.  

Podkreślił, że wszystkie tego typu wydarzenia w Polce są biletowane a szacowane przychody 

ze sprzedaży biletów mogą wynieść ok. 200 tys. zł. 

 

4. Radnego Grzegorza Izbickiego  

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odniósł się do wypowiedzi dotyczącej 

Zakładu Radioterapii w Suwałkach. Powiedział, że rozmawiał z Dyrektor Białostockiego 

Centrum Onkologii oraz władzami województwa podlaskiego na temat tego czy te środki 

finansowe rzeczywiście nie trafią do miasta. Zapewniano, że tak nie jest. Wyjaśnił,  

że w związku z nieprawidłowościami w poprzednim konkursie, konkurs anulowano,  

ale zostanie on powtórzony w marcu br. i również BCO będzie w nim startowało  

z zadaniem utworzenia w Suwałkach Zakładu Radioterapii.  

W odniesieniu do pytania o koszty organizacji Gali Włócznia Jaćwingów, Czesław 

Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że dane zostaną przygotowane i przekazane 

radnym. Jednocześnie dodał, że za udział w gali trzeba było zapłacić 750 zł od pary i z tego 

był finansowany bal. Podkreślił też, że na galę są zapraszani goście z różnych ugrupowań 

politycznych i pełniący różne funkcje.  

W temacie odśnieżania dróg, Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że śniegu 

tej zimy było mało. Jednocześnie przyznał, że zdarzyło się, że drogi były śliskie, ponieważ  

w mieście jest ponad 200 km ulic, więc brakuje i sprzętu i ludzi, aby wszystkie drogi w 

jednym czasie były odśnieżone.  

 



21 
 

5. Radnego Bogdana Bezdzieckiego    

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odniósł się do kwestii basenu przy ul. 

Wojska Polskiego. Zapytał, czy nie lepiej było w takim razie zająć się remontem tego basenu 

aniżeli przy Szkole Podstawowej nr 10, za czym opowiadała się społeczność szkolna oraz 

Rada Miejska. Zaznaczył, że nie wyobraża sobie, aby w mieście funkcjonowały trzy baseny.  

Dodał, że szacunkowo koszty remontu basenu to ok. 20 mln zł i na to środków finansowych 

nie ma. Podkreślił przy tym, że jest to jednorazowy wydatek, natomiast później taki obiekt 

trzeba utrzymać. Wspomniał jednocześnie,  że do funkcjonowania Aquaparku Miasto dopłaca 

ok. 3 mln zł rocznie, natomiast do funkcjonowania basenu w SP nr 10 będzie to ok. 1,5 mln 

zł. Miasto podjęło już decyzję, aby ten basen nie funkcjonował w niedziele, a po ostatnich 

rozmowach również w soboty, ponieważ klientów w te dni jest bardzo mało i 

prawdopodobnie basen ten zostanie typowo szkolnym basenem. Wspomniał, że pojawiła się 

idea utworzenia w miejscu basenu przy ul. Wojska Polskiego centrum sportów walki i ma to 

sens, ponieważ w mieście funkcjonuje sporo szkółek w tym zakresie. Na taki cel Miasto 

będzie aplikowało  

o środki z ministerstwa, aby ten obiekt funkcjonował.  

 

6. Radnego Karola Korneluka  

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że jeśli chodzi o działki dla młodych 

wszystko jest na dobrym etapie i niedługo będzie można powiedzieć więcej szczegółów 

odnośnie tego programu. Powiedział, że działki zostały wycenione i wykaz tych działek 

zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Po sześciu tygodniach będą 

pierwsze ogłoszenia o przetargu a w odpowiednim czasie szczegóły zostaną publicznie 

zaprezentowane.  

 

7. Radnego Grzegorza Gorlo   

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że jeśli chodzi o PEC to obniżka taryfy 

wynosi 9,4 % od 1 stycznia 2025 r. co oznacza oszczędności przypadające np. na domek 

jednorodzinny w wysokości ok. 600-700 zł rocznie a w budownictwie wielorodzinnym na 

mieszkanie to ok. 200 zł w skali roku. Wszystko wskazuje na to, że  sytuacja jest na tyle 

dobra, aby za ok. pół roku mogła być kolejna obniżka cen.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta poinformował, że na pozostałe nieomówione 

jeszcze kwestie wypowiedzą się: Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta, Marcin 

Bonisławski – Zastępca Prezydenta Miasta oraz Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni – Tomasz 

Drejer.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wypowiedział się na tematy poruszone 

przez radnych: 

 

1. Radnego Filipa Olszewskiego 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta odniósł się do pytania dotyczącego 

asystentów kulturowych. Powiedział, że dyrektorzy szkół wiedzą, że mogą aplikować o 

środki na taki cel, natomiast na razie zainteresowania nie ma. Być może wynika to z tego,  

że większość uczniów, dla których takie osoby można byłoby zatrudniać, to uczniowie  



22 
 

z Ukrainy a one funkcjonują na innych przepisach. Są im przydzielane lekcje j. polskiego  

oraz zatrudniane są osoby do pomocy ze znajomością j. ukraińskiego i to wystarcza, więc 

dyrektorzy nie widzą specjalnej potrzeby ubiegania się o te środki.  

 

2. Radnego Andrzeja Łuczaja  

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta na pytanie odnośnie godzin 

funkcjonowania ogrzewalni w mieście powiedział, że z informacji, które przekazał Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie, który prowadzi ogrzewalnię i noclegownię wynika, że zarówno  

z ogrzewalni, jak i noclegowni, osoby potrzebujące mogą korzystać, kiedy chcą i przez tyle 

godzin, ile potrzebują.  

 

3. Radnego Jarosława Schabieńśkiego  

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta odniósł się do pytania o pomoce 

nauczycieli i nauczycieli wspomagających. Przypomniał, że kwestię tę regulują orzeczenia 

wydawane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. W sytuacji, kiedy z orzeczenia 

wynika,  

że nauczyciel wspomagający jest niezbędny, to tacy nauczyciele są zatrudniani. W suwalskich 

szkołach takich nauczycieli jest 8, natomiast jeśli nie ma konieczności zatrudniania 

nauczyciela wspomagającego, to zatrudniane są pomoce nauczycieli i takich osób jest 104. 

Przy okazji podkreślił, że jeśli chodzi o nauczycieli wspomagających to występują w tym 

zakresie problemy kadrowe. Dyrektorzy sygnalizują, że nawet jeżeli w orzeczeniu jest wymóg 

zatrudnienia nauczyciela wspomagającego, to zdarzały się sytuacje, że trudno było taką osobę 

znaleźć do pracy.  

 

Marcin Bonisławski  – Zastępca Prezydenta Miasta wypowiedział się na tematy poruszone 

przez radnych: 

 

1. Radnego Karola Korneluka  

Marcin Bonisławski  – Zastępca Prezydenta Miasta odniósł się do pytania o Suwalski Budżet 

Obywatelski. Powiedział, że do zrealizowania są cztery projekty. Pierwszy to „Kino 

plenerowe  

na Bulwarach”. Wyjaśnił, że w tym przypadku trwają prace nad dokumentacją przetargową  

i przetarg powinien być wkrótce ogłoszony. Następne dwa projekty „Poukładaj sobie raka” 

oraz „Piknik rodzinny na os. Hańcza” są mniejsze i powinny być zrealizowane w miarę 

szybko. Dodał, że ostatni projekt „Strefa sportu, zabaw i relaksu os. Hańcza” to projekt duży i 

jest  

w trakcie projektowania. Umowa z projektantem jest zawarta z terminem do 17 maja br.  

Po dopełnieniu wszelkich formalności, przetarg powinien być ogłoszony w czerwcu. Dodał,  

że w lipcu będzie wiadomo, jak wyglądają finanse w tym zakresie i w jaki sposób przełoży się 

to na ewentualną realizację i zakres realizacji kolejnego projektu z listy.  

 

Tomasz Drejer – Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach wypowiedział się na tematy 

poruszone przez radnych: 

 

1. Radnego Piotra Rydzewskiego 

Tomasz Drejer – Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni powiedział, że jeśli chodzi o kule  

na ul. Chłodnej to są one elementem stałej organizacji ruchu i również małej architektury.  



23 
 

Aby zmienić stałą organizację ruchu należy opracować stosowny projekt stałej organizacji 

ruchu, uzgodnić z Zarządem Dróg i Zieleni, właściwą Komendą Policji i zatwierdzić przez 

organ zarządzający ruchem. Dodatkowo ul. Chłodna leży w strefie konserwatorskiej,  

więc jakiekolwiek przestawianie i ustawianie małej architektury wymaga zgłoszenia  

do Wydziału Architektury i uzyskania uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków. Dodał, że kule są zabetonowane i są ustawione w celu uniemożliwienia 

niekontrolowanego przejazdu ul. Chłodną pojazdów, które skracałyby sobie drogę tą ulicą. 

Podkreślił, że nie można było zamknąć całkowicie dojazdu do ul. Chłodnej, bo kilka posesji 

przy ul. Chłodnej ma dojazd tylko i wyłącznie z niej i w związku z tym umożliwiono dojazd  

od strony ul. Muzycznej. Powiedział, że nie można dopuścić, aby po tak ruchliwym deptaku 

dopuścić niekontrolowany ruch samochodów.  

 

2. Radnego Grzegorza Izbickiego  

Tomasz Drejer – Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni powiedział, że jeśli chodzi o zimowe 

utrzymanie dróg to jeśli chodzi o ostatnie opady śniegu, które rozpoczęły się o godz. 14:00,  

to o 14:30 dwa samochody wyjechały z bazy i jest to zgodne ze standardami zimowego 

utrzymania Miasta Suwałki dotyczącymi dróg publicznych podobnie, jak czas, w którym 

drogi zostały uporzadkowane. Dodał, że do tego, aby szybciej reagować potrzeba więcej 

sprzętu  

i więcej ludzi, zwłaszcza, kiedy śnieg pada bez przerwy przez dłuższy czas.  

 

Ad pkt. 18 

Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna sesja 

została zaplanowana w dniu 26 marca o godz. 10:00.  

 

Kończąc XI sesję Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec podziękował gościom, Prezydentom 

oraz radnym za uczestnictwo i aktywny udział, po czym zamknął obrady Rady Miejskiej.  

 

Na tym protokół zakończono.      

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Zdzisław Przełomiec 
 

 

 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 
 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach  


